Moção de congratulações 044-2025

Data: 30/05/2025

EMENTA: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES 045-2025, APRESENTADA EM SESSÃO ORDINÁRIA DE 02 DE JUNHO DE
2025, AUTORIA:- PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL. A Câmara Municipal de Regente Feijó, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, apresenta a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES aos Técnicos e
Auxiliares de Enfermagem, em razão da passagem do seu dia comemorativo, celebrado em 20 de maio de 2025.
JUSTIFICATIVA Reconhecemos a importância e o valor inestimável dos Técnicos e Auxiliares de Enfermagem,
profissionais que, com dedicação, competência e sensibilidade, prestam assistência essencial à população, atuando
na linha de frente do cuidado à saúde e garantindo o acolhimento e o bem-estar de milhares de pessoas, muitas
vezes em situações críticas e adversas. Esses profissionais são fundamentais para o funcionamento do sistema de
saúde, seja em unidades públicas ou privadas, e merecem o respeito, a valorização e o reconhecimento por sua
incansável atuação, marcada pelo compromisso éti

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES 045-2025,

APRESENTADA EM SESSÃO ORDINÁRIA DE 02 DE JUNHO DE 2025,

AUTORIA:- PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

A Câmara Municipal de Regente Feijó, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, apresenta a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES aos Técnicos e Auxiliares de
Enfermagem, em razão da passagem do seu dia comemorativo, celebrado em 20 de maio de 2025.

JUSTIFICATIVA

Reconhecemos a importância e o valor inestimável dos Técnicos e Auxiliares de Enfermagem, profissionais
que, com dedicação, competência e sensibilidade, prestam assistência essencial à população, atuando na
linha de frente do cuidado à saúde e garantindo o acolhimento e o bem-estar de milhares de pessoas,
muitas vezes em situações críticas e adversas.

Esses profissionais são fundamentais para o funcionamento do sistema de saúde, seja em unidades
públicas ou privadas, e merecem o respeito, a valorização e o reconhecimento por sua incansável atuação,
marcada pelo compromisso ético, técnico e humano.

Assim, esta Casa Legislativa manifesta sua gratidão e parabeniza todos os Técnicos e Auxiliares de
Enfermagem do nosso município e de todo o país, desejando-lhes pleno êxito pessoal e profissional.

Solicitamos que cópia desta moção sejam disponibilizadas a todos os homenageados que manifestem
interesse, assim como, sejam enviadas cópias da mesma a nossa Dirigente Municipal de Saúde, bem como,
ao Diretor do Hospital e Maternidade Regional de Regente Feijó para conhecimento.

Requeremos, ainda, seja a mesma devidamente registrada nos anais desta Colenda Casa Legislativa e
disponibilizada também em nossas redes sociais para conhecimento público.

Plenário “Pres. Gilberto Malacrida”, em 02 de Junho de 2025.

Alex Luiz Rodrigues                                                Ângela Maria Perazollo Palópoli

Estela da Silva Balzaneli                                         Guilherme Oliveira da Rocha

Ilcemir Scarabelli                                                    Lincoln Rogerio Bertoncelo

Luciano Rampasso Correa                                     Marcos Aparecido Prado

Mario Luiz Lopes Guilherme

AUTORIA:

Alex Luiz Rodrigues

Angela Maria Perazollo Palopoli

Estela da Silva Balzaneli

Guilherme Oliveira da Rocha

Ilcemir Scarabelli

Lincoln Rogerio Bertoncelo

Luciano Rampasso Correa

Marcos Aparecido Prado

Mario Luiz Lopes Guilherme

Não há outros autores para este documento.